I I I . 

1489. január 1. 

Nos Dwymus comes de Frangepanibus et Barbara de 
Samberg, ipsius comitis prefati chontoralis legittima, Michael 
de Frangepanibus, Dorothea de eadem, tilius et lilia prefati 
domini Dwymy comitis et domine Barbare prefate : fatemur 
unanimiter, recognoscentes per presentes pro nobis ac omnibus 
heredibus nostris, qualiter nos Serenissimum ac Gratiosissimum 
dominum, dominum Matthiam, Hungarie Bohemieque etc. 
regem ac Austrie ducem, dominum nostrum naturalem, propter 
imminentem necessitatem et periculum, quibus afticiebamur in 
castro Ormosd. uti multis clare notum est, que nobis et tilio 
nostro, Michaeli corniti, prelibato a Magnifico Bartholomeo 
de Pernekh, tamquam regie Majestatis inimico evenerunt et 
contingerunt ; quia in illis nostris calamitatibus et periculis ad 
neminem refugimus, preter pretactum Serenissimum dominum 
regem habebamus : ex quo nos illi de Pernekh. viribus nostris 
resistere non potuimus. et ab omnibus amicis et consanguineis 
nostris derelicti fuerimus. tamquam dominum nostrum natu-
ralem pro succursu et auxilio imploravimus, quatenus sua 
Majestas nos ab inimicis nostris et periculis prescriptis libe-
rare et defensare dignaretur gratiose. Qui nobis gratiose suc-
curit, nos gratiose a prefatis calamitatibus et periculis libe-
rauit, plures sumptus et expensas faciens, sicut quampluribus 
manifestum est, pro quibus expensis et sumptibus auxilio et 
succursu nos sue Majestati sponte et bona voluntate prefatum 
Castrum Ormosd obtulimus, suam Majestatein ut id accipere 
dignaretur, licitantes pro quattuor milibus tlorenorum. quod 
nos a comitibus de Samberg, consanguineis nostris, pro quattuor 
milibus tlorenorum eminens, juxta tenorem literarum. ab eis 
pro prefatis quattuor milibus tlorenorum emanatorum, imo 
offerimus et assignamus id sue Majestati pro pretacta summa 
quattuor videlicet milibus tlorenorum, De qua summa nobis 
sua Majestas gratiose satisfecit, contenti, cum omnibus perti-
nentiis, tenutis, utilitatibus et fructibus fruentes et utentes, 
secundum approbationem literarum nostrarum. et desuper 
registrorum confectore, quas a supra prefatis comitibus Sam-
bergensibus, amicis et consanguineis nostris, per illis habuimus. 
In cujus tìdem et testimonium nos prescripti Dwymus Comes 
etc. Barbara de Schamberg etc. cum tilio et tilia. nostris 
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charissimis supraprefatis, presentes litteras sigillo nostro pen-
dente, tarnqiiam domino nostro naturali duximus, munimus 
permittimusque omnia ad fìdem et honorem nostrum, que 
scripta sunt superius, firma et rata, sue Majestati, sine fraude 
et omni dolo ohseruantes. Datum in Zamobor in festo Circum-
cisionis Domini, anno Domini millesimo quandringentesimo 
octuagesimo nono etc. 

IV. 

1489. január 16. 

Nos Mathias, dei gratia rex Hungarie Bohemieque nec-
non dux Austrie etc. Memorie comendamus tenore presentiuni 
significantes, quibus expedit uniuersis, quod nos, cum acl illa 
seruicia et preclare fidelitatis merita, fidelis nostri, egregii 
Jacobi Zekel de Kewend, capitanei nostrarum ciuitatum 
Radkespurgensis et Petoviensis, necnon comitis districtus 
Zagorie etc., que nobis ab ineunte aetate sua, modo in bellis 
et preliis, plurimorumque castrorum et ciuitatum expugna-
tionibus, modo vero in aliarum rerum nostrarum, fidei sue 
creditarum, expeditionibus non sine grauissimis laboribus, 
curis et vigiliis, viteque sue periculo fecit et impendit, et 
quibus se nobis charum reddere studuit et acceptum, debitum 
(ut decet) liabentes respectum, tum vero considerantes et in 
animo reuoluentes, res illas egregias, per ipsum omnibus in 
locis, ad que scilicet per nos cum exercitu missis extitit, bene 
et secundo Marte gestas et absolutas, aliaque preclara ejusdem 
facinora, quibus non solum laudem et gloriam, verum etiam 
comodum et utilitatem tam nobis, quam uniuersis regno nostro 
Hungarie peperit : horum itaque suorum intuitu meritorum 
cupientes eum regio prosequi fauore, et nostrani erga eundem 
alisquantisper ostenclere munificentiani, ut scilicet aliquo 
laborum suorum recreatus premio, ad ulteriora seruicia nostra 
magis ac magis incendatur, et ceteri quoque eius exemplo ad 
preclare rei militaris disciplinam et ferendos labores proniores 
efficiantur, Castrum et oppidum nostrum Ormosd, alio nomine 
Fridaw nuncupatum, in oris et finibus regni nostri Sclauonie 
et prouincie Stirie habitum, quod alius per dominos comites 
de Schawnbergli, Generose domine Barbare, coniugi Magnifici 
comitis Dveimi de Frangepanibus, sorori scilicet eorundem pro 
dote datum et assignatum fuerat. hocque titulo et iure illud 
eadem certis iam annis tenuerat, sed exquo anno superiore 
gentes Cesare Majestatis, nostri et omnium regnorum nostrorum 
capitalis et diffidati hostis, Castrum ipsum in perniciem nostrani 
et destructionem regni nostri Sclauonie surripere moliebantur 
et jam capto oppido arcem obsederant, nos, ne ibi pedem 
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tigere possent, et postea dominia nostra ferro et igne destruendi 
comoditatem haberent, quamprimum partem exercitus nostri, 
quem tunc in obsidione Xoue Ciuitatis Australis habebamus, 
citato pede ad succurrendum misimus, cuius aduentum hostes 
illi presencium, soluta obsidione et incinerato oppido, quod 
iam, ut premissum est, expugnauerant, et in quo etiam 
Michaelem comitem, filium scilicet eiusdem domine captiva-
uerant, ad propria redierant et ipsum Michaelem captum 
abduxerunt, sicque postea Castrum ipsum et oppidum, taliter 
combustum, ad manus nostras recepimus, et eidem domine 
pro dote sua quattuor millia aureorum, prout scilicet voluit, 
soliumus, et etiam filium eiusdem, ut premititur, captum 
et abductum, liberauimus, idem igitur Castrum, quod alioquin 
magnis certe expensis et labori bus, magno eciam dam no et 
interesse nostro ab hostium manibus eripuimus simul cum 
dicto oppido aliisque omnibus villis, possessionibus, porcionibus 
et juribus possessionaribus, necnon vadia theloneis, seu tributis, 
preterea censibus, redditibus et exactionibus quibuscunque, 
ac pariter cum cunctis etiam aliis utilitatibus, ad idem castrimi 
de jure et ab antiquo pertinentibus et pertinere debencium, 
memorato Jacobo Zekel, et per eum Nicolao fratr i carnali, 
necnon Benedicto nepoti suis, pro sex milibus aureis taliter 
duximue inscribendum, inpignorandum, quod dum ab eodem 
vel dictis fratribus suis, aut eorundem heredibus, nos, vel 
successores nostri reges redimere voluerimus, vel voluerint, 
huiusmodi sex millia aureorum persoluere debeamus ad quod 
eciam successores nostros, reges, presencium tenore, obligare 
declaramus, imo inscribimus, inpignoramus et obligamus harum 
nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum, quo ut dux 
Austrie utimur, est appensum, vigore et testimonio mediante. 
Datum in arce ciuitatis nostre Viennensi, feria sexta proxima 
ante festum Beata Prisce Virginis, auno domini millesimo 
quadringentesimo octogesimo nono, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc, tricesimo primo, Bohemie vero vigesimo.